
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO* 

N° 319 del 28/02/2022

Pubblicata all’albo pretorio il 01/03/2022

Il Direttore del Dipartimento
DIPARTIMENTO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: ESITO A.S. NELL'AMBITO DELLO SDA "APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI," PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN SISTEMA PER 
DIAGNOSI, STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO 
MEDIANTE ANALISI DI IMMAGINI RMN MULTIPARAMETRICA E BIPARAMETRICA IN 
SUPPORTO ALL'ESECUZIONE DELLA BIOPSIA FUSION E DELLE EROGAZIONI FOCALI
DI ENERGIE, PER LA UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI PRATO DELL'AUSL 
TOSCANA CENTRO

Struttura Proponente: UOC GARE STRATEGICHE

Direttore del dipartimento: Torrico Paolo Gennaro

Dirigente: Torrico Paolo Gennaro

Responsabile del Procedimento: Omoboni Filippo

Proposta di determina: 591 Del: 25/02/2022

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
aa9b2298fd19224d698b0d25d5104b6e7ff1af6b6fe562f34f25c13a126bca27

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
82d63190636b97f556065f8df2506170ce96a742da98508971631c8826798ec6

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 

 

 
 

  
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 202/203 – C.F./P.IVA 06485540485 - 
direzione@estar.toscana.it 

Il Direttore del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi 

Su proposta del Direttore dell’U.O.C. Gare Strategiche, dirigente proponente che, con riferimento alla 
procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti ed in particolare:  

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 di disciplina del Servizio 
Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n.26/2014 e n. 86/2014; 

Visti: 
 gli artt. 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 

Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, 
con successione dei rapporti  e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 

 gli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n.165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 

 la legge 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76, 
recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale; 

 la L. n.108/2021 di conversione di legge, con modificazioni, del D.L. n. 77 del 31/05/2021, recante 
“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale ESTAR:  
 n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 
 n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 01/12/2018, degli incarichi di 

direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e n. 378/2018 con cui 
sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli incarichi 
dirigenziali professionali; 

 n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo 
assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 01/12/2018";  

 n. 458/2020 relativa a "Regolamento Attività Contrattuale di ESTAR – Aggiornamento e Riedizione 
2020”, così come aggiornato con deliberazione n. 499 del 04/10/2021; 

 n. 526/2020 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore della UOC Gare Strategiche al Dr. Paolo 
Gennaro Torrico a far data dal 01/12/2020 

Richiamate inoltre le seguenti procedure aziendali ed istruzioni operative, per quanto applicabili al presente 
procedimento:  

 PA 2/2015 rev02 (Delibere e Determine di indizione - controlli ed attestazioni),  
 PA 5/2015 (atti standard, così come aggiornati – con particolare riferimento al Disciplinare di gara e al 

Capitolato normativo – dall’UOC Audit e Compliance),  
 PA 4/2016 rev02 (nomina commissioni giudicatrici e collegi tecnici),  
 PA 3/2017(Determine di aggiudicazione - controlli e attestazioni); 
 PA 7/2017 (quantificazione fabbisogni e acquisizione coperture economiche per le procedure ABS), 
 PA 11/2017 (iter di gestione della gara); 
 IO/ABS/1/2017 (Compliance Procedurale e Normativa controllo atti di aggiudicazione) 
 IO/ABS/2/2017 (consultazioni preliminari di mercato),  
 PA 57/2018 (procedura Controlli art. 80 D.Lgs. 50/2016 e contratti si gare SDA) 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
 Deliberazione del Direttore Generale n. 506 del 08/10/2021, esecutiva a termini di legge, con la quale è 

stato indetto un Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione apparecchiature 
elettromedicali, per la “Fornitura in noleggio di un Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie 
Focali del Carcinoma  Prostatico  mediante  l’Analisi  di  immagini  RMN  Multiparametrica  e  
Biparametrica  in supporto alla esecuzione delle Biopsia Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per 
l’UO Urologia del P.O. Santo Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro - CIG: 8931423B69” - per un 
importo a base d’asta di € 190.000,00 oneri fiscali esclusi, con oneri di interferenza pari a 0,00 ed un 
importo del quadro economico complessivo di € 415.000,00 (IVA esclusa); 



 

 

 

 
 

  
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 202/203 – C.F./P.IVA 06485540485 - 
direzione@estar.toscana.it 

 determinazione del Direttore UOC Gare Strategiche n. 1739 del 03/11/2021 con la quale è stata 
disposta l’ammissione al prosieguo delle ditte BK MEDICAL ITALIA srl e ALLIANCE MEDICAL 
TECHNOLOGIES srl, che avevano presentato offerta entro il termine stabilito dal bando di gara ed in 
possesso dei requisiti previsti;  

 propria determinazione n. 1995 del 13/12/2021 di nomina della Commissione Giudicatrice; 

Dato atto che, come evidenziato nella citata deliberazione n. 506/2021 di indizione della procedura in oggetto e 
nei relativi atti di gara, le sedute di apertura della documentazione amministrativa, dell’offerta tecnica ed 
economica sono state svolte in modalità riservata trattandosi di procedura di gara interamente telematica; 

Dato atto altresì che della seduta riservata di apertura dell’offerta economica è stata data specifica 
comunicazione alle ditte concorrenti in data 21/02/2022, pubblicando altresì tale comunicazione sulla 
piattaforma telematica nel dettaglio della procedura; 

Visti i seguenti Verbali di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali: 
 Verbale n. 1 della seduta del 02/11/2021, di apertura documentazione amministrativa (Allegato n. 1); 
 Verbale n. 2 della seduta del 02/11/2022, di verifica del procedimento soccorso istruttorio (Allegato n. 2) 
 Verbale n. 3 della seduta del 17/12/2021, di presa d’atto dell’accettazione dell’incarico da parte dei 

componenti la Commissione Giudicatrice e apertura della documentazione tecnica (Allegato n. 3); 
 Verbale n. 4 del 23/02/2022 (Allegato n. 4) relativo alla seduta di apertura delle offerte economiche con 

allegata la Relazione Tecnica della Commissione Giudicatrice (contenente la valutazione ed il punteggio 
tecnico assegnato) ed i verbali delle prove visioni effettate dal quale risulta che: 
o la ditta BK MEDICAL non viene ammessa alla fase di apertura delle offerte economiche in quanto 

ha presentato un prodotto che non risponde alle caratteristiche tecniche richieste ed all’obiettivo 
dell’appalto; 

o la ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES ha presentato l’offerta in linea con quanto 
richiesto dagli atti di gara e come di seguito riportato: 

ditta Importo offerto  
Ribasso % su base 

d’asta (€ 190.000,00) 
Punti 

prezzo 
Punti qualità 

(riparam.) Punti totale Class. 

ALLIANCE MEDICAL 
TECHOLOGIES € 186.200,00 2% 30,00 70,00 100 1^ 

Vista la verifica effettuata dalla Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art.77 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 
anche sull’offerta economica, sulla base della documentazione prodotta dalla stessa ALLIANCE MEDICAL 
TECHNOLOGIES, secondo la quale l’offerta è considerata congrua ed ammissibile (Verbale n. 5 del 23/02/2022 
Allegato n.5, parte integrante e sostanziale del presente atto); 

Viste le risultanze formalizzate nei sopraccitati verbali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

Ricordato che il C.I.G. (Codice Identificativo della Gara) della procedura in argomento è il n. 8931423B69 sulla 
base del quale verrà acquisito il corrispondente “CIG DERIVATO”, da riportare nei pagamenti relativi 
all’esecuzione del successivo contratto specifico;  

Ritenuto di aggiudicare in via definitiva alla ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl l’Appalto 
Specifico nell'ambito dello SDA per la fornitura in noleggio di un Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le 
Terapie Focali del Carcinoma  Prostatico  mediante  l’Analisi  di  immagini  RMN  Multiparametrica  e  
Biparametrica  in supporto alla esecuzione delle Biopsia Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO 
Urologia del P.O. Santo Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro per un importo complessivo di € 
186.200,00 oltre oneri fiscali, secondo il dettaglio di cui all'offerta della stessa ditta, Allegato n.6 al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Considerato che la fornitura in aggiudicazione presenta le seguenti caratteristiche: 
 Oggetto: Fornitura in noleggio di un Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali del 

Carcinoma  Prostatico  mediante  l’Analisi  di  immagini  RMN  Multiparametrica  e  Biparametrica  in 
supporto alla esecuzione delle Biopsia Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del 
P.O. Santo Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro; 

 Fornitore: ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl;  



 

 

 

 
 

  
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 202/203 – C.F./P.IVA 06485540485 - 
direzione@estar.toscana.it 

 Valore di aggiudicazione: € 186.200,00 IVA esclusa, per un valore complessivo di € 227.164,00 oneri 
fiscali compresi (considerata l’applicazione dell’aliquota IVA al 22%); 

 Quadro economico: € 415.000,00 oltre oneri fiscali, di cui € 190.000,00 per eventuali incrementi di 
apparecchiature, € 10.000,00 per l’eventuale prosecuzione per 12 mesi o riscatto dell’apparecchiatura da 
parte dell’Azienda Sanitaria ed € 25.000,00 per le ulteriori opzioni/modifiche ex art. 106 del D.lgs. 
50/2016, come indicato negli atti di gara; 

 CPV: 33125000-2  

Preso atto che, per la fornitura in argomento l’AUSL Toscana Centro ha provveduto ad assicurare la relativa 
copertura economica come da nota della Direzione prot. 11538 del 16/02/2021, depositata agli atti, come 
evidenziato nella determinazione a contrarre n. 506/2021 e che, nel caso di eventuali e successivi integrazioni, già 
considerati nel quadro economico, come stabilito ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e riportato nel citato 
atto di indizione, l’Ufficio competente provvederà, se del caso, a richiedere l’integrazione della copertura di spesa 
al fine di poter attivare le opzioni previste; 

Atteso che l’Azienda Sanitaria destinataria della fornitura gestirà il rapporto contrattuale con le modalità ed alle 
condizioni previste nel Capitolato Normativo e Tecnico prestazionale, con decorrenza dal collaudo positivo 
dell’apparecchiatura sottoscritto dal Responsabile dell’esecuzione del contratto (R.E.S.) e dall’aggiudicatario; 

Dato atto che il Responsabile dell’esecuzione del contratto (R.E.S.), sarà individuato dall’AUSL Toscana Centro 
all’interno delle strutture competenti alla gestione esecutiva del contratto (ed eventualmente per quanto di 
competenza, dal RES individuato dal Dipartimento Logistica di ESTAR) con funzioni di coordinamento, 
direzione e controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto che procederà all’emissione degli ordinativi 
della fornitura; 

Dato atto che la sopra menzionata documentazione è conservata in atti c/o l’UOC Gare Strategiche del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi di ESTAR; 

Ritenuto di dotare il presente atto dell’immeditata eseguibilità, attesa l’urgenza di consentire all’Azienda Sanitaria 
destinataria della fornitura, di acquisire, una volta esperiti da parte di ESTAR i controlli previsti dal D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. (peraltro già avviati) e sottoscritto da parte della stessa AUSL il relativo contratto con la ditta 
affidataria, l’apparecchio in tempi rapidi, fatto salvo quanto previsto all’art.32 comma 13 del D.lgs.50/2016 e 
ss.mm.ii.;  

Dato atto che la presente aggiudicazione viene disposta con le riserve di legge e quindi salvo buon esito delle 
previste verifiche e dei prescritti accertamenti;   

Ritenuto di pubblicare l’esito della presente procedura in applicazione degli oneri di legge e degli adempimenti in 
materia di trasparenza, previsti dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, delle 
Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell’art. 17 del DPGRT 7/R/2018, è il sig. Filippo Omoboni, che attesta la 
completezza e la legittimità procedurale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 

Considerato altresì che il Dr. Paolo Gennaro Torrico, in qualità di Direttore del Dipartimento Acquisizione 
Beni e Servizi, attesta che la procedura di cui al presente provvedimento è coerente con le linee strategiche 
dell’Ente, e: 

A) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale/di area 
vasta/interaziendale; 

B) non si sovrappone ad analoghe iniziative di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori che, in base ai 
parametri tecnico economici del servizio o fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, potrebbero 
efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione; 

C) è conforme con gli obiettivi di performance del Dipartimento; 

Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento e il Dirigente proponente, con la sottoscrizione della 
proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 
76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 che, in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono conflitti di interessi di cui 
agli artt. 6 Bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013 ed all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 



 

 

 

 
 

  
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 202/203 – C.F./P.IVA 06485540485 - 
direzione@estar.toscana.it 

Con il parere di conformità della UOC Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne (PA/03/2017); 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa, che qui espressamente si richiama: 
 
1. Di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nei verbali di gara di cui agli Allegati da 1 a 5, 

parti integranti e sostanziali del presente atto;  

2. Di dare atti che la ditta BK MEDICAL ITALIA srl non è stata ammessa alle fase di apertura delle 
offerte economiche in quanto ha presentato un prodotto che non risponde alle caratteristiche tecniche 
richieste ed all’obiettivo dell’appalto 

3. Di aggiudicare in via definitiva, pertanto, alla ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl 
l’A.S. per la Fornitura in noleggio di un Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali del 
Carcinoma  Prostatico  mediante  l’Analisi  di  immagini  RMN  Multiparametrica  e  Biparametrica  in 
supporto alla esecuzione delle Biopsia Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del 
P.O. Santo Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro, per un importo complessivo di € 186.200,00 
oltre oneri fiscali (secondo il dettaglio di cui all'Allegato n.6 al presente provvedimento), con le riserve 
di legge e quindi salvo buon esito delle previste verifiche e dei prescritti accertamenti; 

4. Di dare atto che l'importo complessivo di spesa di € 227.164,00 (IVA inclusa) troverà rilevazione nei 
pertinenti conti patrimoniali del Bilancio dell’AUSL Toscana Centro, come da nota della Direzione prot. 
11538 del 16/02/2021, depositata agli atti; 

5. Di pubblicare l’esito della gara in versione integrale sul “profilo di committente” della Stazione 
Appaltante, sulla piattaforma “Start”, Sistema informativo telematico della Regione Toscana SITAT SA 
e sul Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui al Decreto del Ministero dei 
Lavori Pubblici 6/04/2001 in applicazione degli adempimenti in materia di trasparenza, previsti dall’art. 
29 del D.Lgs. n. 50/2016;  

6. Di dare atto che dovranno essere individuati e comunicati all’U.O.C. Gare Strategiche del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi, i R.E.S. (Responsabili dell’Esecuzione) all’interno delle strutture 
dell’Azienda competenti alla gestione esecutiva del contratto (ed eventualmente per quanto di 
competenza, dal RES individuato dal Dipartimento Logistica di ESTAR), con funzioni di 
coordinamento, direzione e controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto;  

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa l’urgenza di consentire all’Azienda 
Sanitaria destinataria della fornitura, di acquisire, una volta esperiti da parte di ESTAR i controlli previsti 
dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (peraltro già avviati) e sottoscritto da parte della stessa Azienda 
Sanitaria il relativo contratto con la ditta affidataria, l’apparecchio in tempi rapidi, fatto salvo quanto 
previsto all’art.32 comma 13 del D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;  

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge 
Regionale n. 40 del 24.02.2005 e all’albo di pubblicità agli atti di questo ESTAR, nonché all’Azienda 
Sanitaria destinataria della fornitura per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Direttore Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.  Paolo Gennaro Torrico 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 2 

 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 

STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

VERBALE N. 1  - APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA Apparecchiature elettromedicali per la fornitura 

in noleggio di Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali 
del Carcinoma Prostatico mediante l’Analisi di immagini RMN 
Multiparametrica e Biparametrica in supporto alla esecuzione delle Biopsia 
Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del P.O. Santo 
Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro – CIG 8931423B69 

Deliberazione di indizione n. 506 del 08/10/2021 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa ex art.95 D.Lgs.50/2016 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 190.000,00 - IVA esclusa, di cui 

- costi presunti della manodopera: € 3.800,00 
- oneri di interferenza: € 0,00 

Durata del contratto  4 anni + 1 eventuale proroga 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 2 novembre 2021, alle ore 10:00, nei locali della UOC Gare Strategiche di ESTAR – in Firenze 
- via San Salvi 12 – Palazzina 13 – I° Piano, si svolgono, in seduta riservata ai sensi del disciplinare di 
gara, le attività di apertura della documentazione amministrativa della procedura in oggetto indicata. 

Il Seggio di gara è composto dal sig. Filippo Omoboni, RUP di gara e Presidente del Seggio di gara, e 
dalla sig.ra Barbara Quaranta, segretario verbalizzante.  

Viene dato atto che:  

• la procedura in parola è stata indetta con deliberazione del Direttore Generale di ESTAR n.506 del 
08/10/2021 ed è stata pubblicata in data 11/10/2021 sulla piattaforma di gara telematica 
https://start.toscana.it, con scadenza prevista per la presentazione delle offerte fissata per le ore 
13:00 del 29/10/2021; 

• nel prescritto termine sopra citato, sono pervenuta sulla citata piattaforma telematica, le offerte 
dei seguenti concorrenti: 

o ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.r.l. con Socio Unico; 
o BK MEDICAL ITALIA S.r.l.; 

• la seduta odierna concernerà la prima fase della procedura di gara, vale a dire, l’apertura delle 
offerte pervenute nei termini previsti, al fine di ammettere al prosieguo del procedimento i 
concorrenti che avranno inviato, nei modi tassativamente stabiliti dal disciplinare di gara, la 
documentazione amministrativa richiesta. 

 
Si procede, quindi, all’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa prodotta dalle 
Ditte offerenti, per riscontrarne la completezza e regolarità, applicando eventualmente l’istituto del 
soccorso istruttorio. 

Dall’esame della documentazione presentata si rileva quanto segue: 

� la ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl ha presentato tutta la documentazione 
richiesta, secondo quanto previsto nel disciplinare di gara; 

� la ditta BK MEDICAL ITALIA S.r.l. nel file relativo alle “Dichiarazioni Integrative” di cui 
all’allegato A del disciplinare, non ha barrato alcuna voce relativamente al paragrafo sulla 
presa visione della documentazione relativa a rischi specifici/DUVRI (pag.3); inoltre sempre 
con riferimento alla stesso file, nel relativo allegato è presente una difformità fra i nominativi lì 
riportati e quelli indicati nella domanda di partecipazione. La restante documentazione è 
conforme a quanto previsto nel disciplinare di gara. 

 
In applicazione dell’articolo n.11 del disciplinare di gara e dell’art.83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e 
smi, tenuto conto del rispetto delle condizioni lì previste, alla ditta BK MEDICAL verrà pertanto 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 2 

 

richiesto di produrre entro i termini previsti il documento “Dichiarazioni Integrative” compilato anche 
per la parte mancante, nonché la corretta indicazione dei soggetti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii.  

L’ammissione o meno dei concorrenti al prosieguo sarà disposta con apposito atto che sarà 
partecipato ai medesimi a mezzo piattaforma https://start.toscana.it  e pubblicato sulla stessa 
piattaforma, nonché nell’Albo aziendale. 

Alle ore 10:45 la seduta viene chiusa, rinviando le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta 
riservata di apertura della Documentazione Tecnica. 
 

Il presente verbale di n.2 (due) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 

Filippo Omoboni – Presidente Seggio di gara F.to 

Barbara Quaranta – Segretario verbalizzante F.to 

 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 1 

 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 

STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

VERBALE N. 2  - Verifica Procedimento Soccorso Istruttorio/Documentazione Richiesta  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA Apparecchiature elettromedicali per la fornitura 

in noleggio di Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali 
del Carcinoma Prostatico mediante l’Analisi di immagini RMN 
Multiparametrica e Biparametrica in supporto alla esecuzione delle Biopsia 
Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del P.O. Santo 
Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro – CIG 8931423B69 

Deliberazione di indizione n. 506 del 08/10/2021 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa ex art.95 D.Lgs.50/2016 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 190.000,00 - IVA esclusa, di cui 

- costi presunti della manodopera: € 3.800,00 
- oneri di interferenza: € 0,00 

Durata del contratto  4 anni + 1 eventuale proroga 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 2 novembre 2021, dalle ore 15:30, si svolgono le attività di verifica del procedimento di 
soccorso istruttorio/richiesta di documentazione amministrativa per la procedura in oggetto indicata. 

E’ presente il Seggio di Gara, composto da Filippo Omoboni, RUP di gara e Barbara Quaranta, 
segretario verbalizzante 

Come da verbale odierno n. 1 relativo alla seduta per l’apertura della documentazione amministrativa, 
si riscontra che: 

� la ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl ha presentato tutta la documentazione 
richiesta, secondo quanto previsto nel disciplinare di gara; 

� la ditta BK MEDICAL ITALIA S.r.l. nel file relativo alle “Dichiarazioni Integrative” di cui 
all’allegato A del disciplinare, non ha barrato alcuna voce relativamente al paragrafo sulla 
presa visione della documentazione relativa a rischi specifici/DUVRI (pag.3); inoltre sempre 
con riferimento alla stesso file, nel relativo allegato è presente una difformità fra i nominativi lì 
riportati e quelli indicati nella domanda di partecipazione. La restante documentazione è 
conforme a quanto previsto nel disciplinare di gara 

Si dà pertanto atto che, in applicazione dell’articolo n.11 del disciplinare di gara e dell’art.83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con nota odierna, trasmessa a mezzo piattaforma https://start.toscana.it 
è stato richiesto alla ditta BK MEDICAL, di produrre entro i termini previsti, il documento “Dichiarazioni 
Integrative” compilato anche per la parte mancante, nonché la corretta indicazione dei soggetti di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

Si dà quindi atto che a stretto giro ed in pari data la ditta BK MEDICAL ITALIA ha prodotto la 
documentazione e le precisazioni richieste.   

Stante quanto sopra esposto e richiamato anche il verbale n.1, entrambi i concorrenti sopra richiamati 
possono essere ammessi al prosieguo della procedura. 

L’ammissione sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alle ditte a mezzo piattaforma 
https://start.toscana.it  e pubblicato nell’albo aziendale. 

Alle ore 15:45 la seduta viene chiusa, rinviando le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta di 
apertura della Documentazione Tecnica. 

Il presente verbale di n.1 (una) pagina, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 

Filippo Omoboni – Presidente Seggio di gara F.to 

Barbara Quaranta – Segretario verbalizzante F.to 

 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 3 
 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 

STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

VERBALE N. 3  - APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA Apparecchiature elettromedicali per la fornitura 

in noleggio di Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali 
del Carcinoma Prostatico mediante l’Analisi di immagini RMN 
Multiparametrica e Biparametrica in supporto alla esecuzione delle Biopsia 
Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del P.O. Santo 
Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro – CIG 8931423B69 

Deliberazione di indizione n. 506 del 08/10/2021 
Determinazione ammissione ditte n. 1739 del 03/11/2021 
Determinazione nomina CG n. 1995 del 13/12/2021 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa ex art.95 D.Lgs.50/2016 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 190.000,00 - IVA esclusa, di cui 

- costi presunti della manodopera: € 3.800,00 
- oneri di interferenza: € 0,00 

Durata del contratto  4 anni + 1 eventuale proroga 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 17 dicembre 2021, alle ore 10:30, nei locali della UOC Gare Strategiche di ESTAR – in Firenze 
- via San Salvi 12 – Palazzina 13 – I° Piano, si è riunito in seduta riservata il Seggio di gara per 
l’apertura della documentazione tecnica della gara in argomento (ai sensi del disciplinare di gara). 

Il Seggio di gara è composto dal sig. Filippo Omoboni, RUP di gara e Presidente del Seggio di gara, e 
dalla sig.ra Barbara Quaranta, segretario verbalizzante.  

Sono altresì presenti in videoconferenza, sulla piattaforma CISCO WEBEX, il Dr. Christian Dattilo e 
l’Ing. Paolo Sprovieri, componenti la Commissione Giudicatrice. 
 

In via preliminare si dà atto che: 
� con Determinazione del Direttore Dipartimento ABS n.1995 del 13/12/2021, è stata nominata 

la Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa e risulta così 
composta: 

Azienda Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr. Christian Dattilo  Dirigente Medico Presidente 
AUSL Toscana Centro  

Dr.ssa Susanna Cattarino Dirigente Medico Componente 

ESTAR Ing. Paolo Sprovieri  Ingegnere Clinico Componente 
 

� con nota prot. 70813 del 14/12/2021 (in atti) è stata comunicata la nomina ai sopra citati 
componenti della Commissione Giudicatrice che gli stessi hanno sottoscritto per accettazione 
(vedi note agli atti), ai sensi di quanto prescritto dalla PA 4/2016rev02; 

� la seduta odierna viene effettuata in seduta riservata, come previsto dal Disciplinare di gara e 
dalla Deliberazione n. 472/2019 avente ad oggetto “Gare telematiche: indirizzi operativi per la 
gestione delle sedute pubbliche” ed anche al fine di rispettare lo stato di emergenza di cui 

alla Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 e le disposizioni connesse, nonché le 
conseguenti indicazioni prescritte dalla Direzione Estar, al fine di limitare gli spostamenti per 
evitare la diffusione del Coronavirus, con la sola presenza del Seggio di gara, nella 
composizione su menzionata 

**************** 
Si dà atto, inoltre, che i membri della Commissione Giudicatrice hanno sottoscritto apposita 
dichiarazione sostitutiva in merito alle cause di inconferibilità e di incompatibilità ed hanno dichiarato 
sotto la propria responsabilità, con note agli atti, viste anche le Linee giuda ANAC n. 15, ai sensi dell’ 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 3 
 

art. 47 del DPR 28.12.2000 n. 445 consapevoli delle conseguenze in caso di dichiarazioni false e 
mendaci ai sensi degli artt. 76 e 77 del medesimo Decreto: 

� che non sussistono le cause di astensione ed incompatibilità sopra richiamate, per quanto 
compatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, o comunque cause di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6bis della L. n. 241/1990, come modificata dalla L. n. 190/2012,  

� di non aver riportato condanne per i motivi di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 come 
modificato dall'art.1 comma 46 della L. n. 190/2012". 

I componenti della Commissione Giudicatrice hanno ricevuto copia e preso visione del Codice di 
Comportamento Estar. 

**************** 

Si ricorda che: 
� la procedura di gara è stata indetta, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, da Estar con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 506 del 08/10/2021. 

� sono stati effettuati tutti gli adempimenti relativi alla pubblicità del bando. 

� trattandosi di procedura telematica, tutta la documentazione necessaria per la partecipazione 
è stata messa a disposizione dei concorrenti sul sito https://start.toscana.it 

� l’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 
seguenti parametri di cui al Disciplinare di gara: 
- Qualità: fino ad un massimo di 70 punti  
- Prezzo: fino ad un massimo di 30 punti. 

� le offerte tecniche non rispondenti alle caratteristiche essenziali richieste o che otterranno un 
punteggio totale inferiore a 42/70 saranno escluse dal proseguimento alla partecipazione alla 
gara e, pertanto, non saranno ammesse alla fase di apertura delle buste contenenti l’offerta 
economica. 

� l’attribuzione del punteggio qualitativo verrà assegnato da parte della Commissione 
Giudicatrice così come descritto nel disciplinare di gara – art.15;  

� nessun punteggio né qualitativo né economico sarà attribuito ad offerte relative a prodotti 
qualitativamente risultati non conformi alle caratteristiche essenziali richieste dal Capitolato 
Tecnico di gara. 

� le valutazioni discrezionali sulla qualità dei prodotti attribuite dalla Commissione Giudicatrice 
non potranno in alcun modo essere sindacate.  

Viene quindi dato atto che: 
� nel prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 29/10/2021, sono pervenute sulla piattaforma 

telematica https://start.toscana.it, le offerte dei seguenti concorrenti  

o ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.r.l. con Socio Unico; 
o BK MEDICAL ITALIA S.r.l.; 

� come risulta dalla Determinazione n. 1739 del 03/11/2021, pubblicata, ai sensi dell’art. 29, c.1 
del D.Lgs. n. 50/2016, nel sistema di acquisti telematici – START, nel settore relativo alla gara 
di cui trattasi ed inviata alle ditte concorrenti, le stesse sono state ammesse al prosieguo della 
procedura; 

 
La Commissione Giudicatrice successivamente alla seduta odierna, sarà abilitata sulla Piattaforma 
START e potrà accedere e prendere attenta visione della documentazione di gara così come 
pubblicata sul portale https://start.toscana.it. 

Il Seggio di gara ricorda che la Commissione Giudicatrice, ha la facoltà di richiedere alle Ditte 
partecipanti - qualora ne ravvisi la necessità per una più completa valutazione dei prodotti offerti - 
chiarimenti sulla documentazione tecnica presentata nonché chiedere la prova/visione ai sensi 
dell’art.13.2 del Disciplinare di gara. 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 3 di 3 
 

Si procede quindi all’apertura delle buste elettroniche relative alla Documentazione Tecnica prodotta 
dai concorrenti ammessi ed alla verifica della presenza della documentazione richiesta. 

Si ricorda che le ditte concorrenti dovevano inserire nella busta elettronica “Offerta Tecnica”, con le 
modalità indicate nel Disciplinare di gara, i documenti elencati nell’art. 13 “Contenuto della Busta B – 
Offerta Tecnica” del  Disciplinare di Gara. 

Il Seggio di gara, dà atto della completezza del contenuto delle buste elettroniche presentate dalle 
ditte concorrenti. 

Ai sensi del Disciplinare di gara si ribadisce che la carenza sostanziale della documentazione tecnica 
tale da non consentire la verifica dei requisiti minimi richiesti e la eventuale valutazione della fornitura 
proposta da parte della Commissione Giudicatrice, comporta l’esclusione dal prosieguo della gara. La 
mancanza della documentazione tecnica ai fini dell’attribuzione del punteggio qualitativo riferita a 
singoli elementi di valutazione, comporterà l’attribuzione del punteggio pari a 0 per l’elemento 
mancante o di difficile valutazione  

Al termine della seduta odierna, il Seggio di gara, tramite profilazione dei membri sulla piattaforma 
telematica, metterà a disposizione della Commissione la documentazione prodotta dalle ditte in modo 
che la stessa potrà procedere alla valutazione e predisporre apposita relazione tecnica valutativa.  

La data di svolgimento della seduta per l’apertura dell’offerta economica (durante la quale sarà data 
anche comunicazione del punteggio attribuito sotto il profilo tecnico alle singole offerte) sarà resa 
nota dalla Stazione Appaltante a mezzo comunicazione tramite la piattaforma https://start.toscana.it. 

A tal proposito si ricorda la seduta di apertura delle offerte economiche potrà essere svolta in forma 
pubblica o riservata, ai sensi di quanto previsto dall’art.16.3 del Disciplinare di gara.  

La seduta termina alle ore 11:20 

Il presente verbale di n. 3 (tre) pagine redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Il Seggio di gara  

Filippo Omoboni – Presidente Seggio di gara F.to 

Barbara Quaranta – Segretario verbalizzante F.to 

 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 3 
 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 
STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

VERBALE N. 4  - APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE ECONOMICA  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA Apparecchiature elettromedicali per la fornitura 

in noleggio di Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali 
del Carcinoma Prostatico mediante l’Analisi di immagini RMN 
Multiparametrica e Biparametrica in supporto alla esecuzione delle Biopsia 
Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del P.O. Santo 
Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro – CIG 8931423B69 

Deliberazione di indizione n. 506 del 08/10/2021 
Determinazione ammissione ditte n. 1739 del 03/11/2021 
Determinazione nomina CG n. 1995 del 13/12/2021 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa ex art.95 D.Lgs.50/2016 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 190.000,00 - IVA esclusa, di cui 

- costi presunti della manodopera: € 3.800,00 
- oneri di interferenza: € 0,00 

Durata del contratto  4 anni + 1 eventuale proroga 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 23 febbraio 2022, alle ore 11:00, nei locali della UOC Gare Strategiche di ESTAR – in 
Firenze - via San Salvi 12 – Palazzina 13 – I° Piano, si è riunito il Seggio di gara per la seduta relativa 
all’apertura della documentazione economica presentata dalle ditte concorrenti.  

La seduta si apre alla presenza del Seggio di gara come previsto dal disciplinare composto da: 
 Filippo Omoboni – RUP di gara e Presidente del seggio di gara; 
 Barbara Quaranta - Dipendente ESTAR in qualità di segretario verbalizzante; 

Il Presidente di Seggio ribadisce che tale modalità di svolgimento della seduta economica era prevista 
all’art. 16.3 del Disciplinare di gara. 

Si dà quindi atto che: 
 Lo svolgimento della seduta odierna è stato comunicato alle ditte concorrenti tramite 

piattaforma di gara START in data 21/02 u.s.; 
 In data odierna alle stesse ditte è stata trasmessa tramite piattaforma di gara START la 

valutazione tecnica dell’offerta presentata effettuata dalla Commissione Giudicatrice.  

Il Presidente di Seggio ricorda quindi che: 
 la procedura di gara è stata indetta, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, da Estar con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 506 del 08/10/2021. 

 l’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 
seguenti parametri di cui al Disciplinare di gara: 
- Qualità: fino ad un massimo di 70 punti  
- Prezzo: fino ad un massimo di 30 punti. 

 le offerte tecniche non rispondenti alle caratteristiche essenziali richieste o che otterranno un 
punteggio totale inferiore a 42/70 saranno escluse dal proseguimento alla partecipazione alla 
gara e, pertanto, non saranno ammesse alla fase di apertura delle buste contenenti l’offerta 
economica. 

 l’attribuzione del punteggio qualitativo verrà assegnato da parte della Commissione 
Giudicatrice così come descritto nel disciplinare di gara – art.15;  

 nessun punteggio né qualitativo né economico sarà attribuito ad offerte relative a prodotti 
qualitativamente risultati non conformi alle caratteristiche essenziali richieste dal Capitolato 
Tecnico di gara. 

 le valutazioni discrezionali sulla qualità dei prodotti attribuite dalla Commissione Giudicatrice 
non potranno in alcun modo essere sindacate.  



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 3 
 

Viene quindi dato atto che: 
 nel prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 29/10/2021, sono pervenute sulla piattaforma 

telematica https://start.toscana.it, le offerte dei seguenti concorrenti  
o ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.r.l. con Socio Unico; 
o BK MEDICAL ITALIA S.r.l.; 

 come risulta dalla Determinazione n. 1739 del 03/11/2021, pubblicata, ai sensi dell’art. 29, c.1 
del D.Lgs. n. 50/2016, nel sistema di acquisti telematici – START, nel settore relativo alla gara 
di cui trattasi ed inviata alle ditte concorrenti, le stesse sono state ammesse al prosieguo della 
procedura; 

 in data 17/12/2021, a seguito dell’accettazione dell’incarico da parte della Commissione 
Giudicatrice (nominata con Determinazione n. 1995 del 13/12/2021), è stata aperta la 
documentazione tecnica prodotta dalle ditte concorrenti come da Verbale n. 3 a firma del 
Seggio di Gara; 

 In data 28/01 u.s. si sono svolte le prove visioni previste da disciplinare di gara, come da 
verbali allegati. 

Il Presidente ricorda, inoltre, che le valutazioni discrezionali sulla qualità dei prodotti attribuite dalla 
Commissione Giudicatrice non potranno in alcun modo essere sindacate e che nessun punteggio né 
qualitativo né economico è stato attribuito ad offerte relative a prodotti qualitativamente risultati non 
conformi alle caratteristiche essenziali richieste dal Capitolato Tecnico di gara. 
 
Il Presidente dà quindi atto che la Commissione ha prodotto la relazione relativa alla valutazione 
tecnica dei prodotti offerti dalle ditte concorrenti con conseguente attribuzione del punteggio 
qualitativo, ai sensi dell’art.15 del disciplinare di gara (allegata al presente verbale, quale parte 
integrante e sostanziale), dalla quale emerge che la ditta BK MEDICAL srl ha presentato un prodotto 
che non risponde alle caratteristiche tecniche richieste ed all’obiettivo dell’appalto e pertanto non verrà 
ammessa alla fase di apertura delle buste contenenti l’offerta economica. 
 

SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI E RILIEVI 

Si ribadisce che alle ditte partecipanti è stata trasmessa in data odierna la Relazione Tecnica della 
Commissione Giudicatrice, allegata al presente verbale, per una facile lettura e conoscenza dei 
punteggi della valutazione tecnico-qualitativa attribuiti. 

Vista la citata relazione della Commissione Giudicatrice, sulla piattaforma di gara: 
 non viene approvata la documentazione tecnica della ditta BK MEDICAL in quanto ha presentato 

un prodotto che non risponde alle caratteristiche tecniche richieste ed all’obiettivo dell’appalto e 
pertanto non è ammessa alla fase di apertura delle buste contenenti l’offerta economica 

 viene riportata la valutazione attribuita dalla Commissione all’offerta tecnica della ditta ALLIANCE 
MEDICAL, con indicazione del relativo punteggio attribuito. 

 
Il Presidente procede quindi all’apertura solamente della busta elettronica contenente l’offerta 
economica presentata dalla ditta ALLIANCE MEDICAL, ne dà contestuale lettura e verifica la 
correttezza della formulazione della stessa. 

Dalle suddette operazioni deriva quanto segue: 

ditta Importo offerto  
Ribasso % su 
base d’asta (€ 

190.000,00) 

Punti 
prezzo 

Punti qualità 
(riparam.) 

Punti 
totale Class. 

ALLIANCE MEDICAL 
TECHOLOGIES € 186.200,00 2% 30,00 70,00 100 1^ 

BK MEDICAL ITALIA ---- --- --- Non idoneo ---  

La ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.r.l. con Socio Unico, unica offerente ammessa, ha 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa.  

Ciò premesso, la proposta di aggiudicazione così elaborata, sarà sottoposta alla valutazione economica 
da parte della Commissione Giudicatrice per la relativa verifica ed approvazione. 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 3 di 3 
 

Il Presidente del Seggio di gara comunica infine che è concluso il procedimento volto all’individuazione 
dell’offerta migliore, per il quale è stato redatto il presente verbale, ribadendo che: 

- il presente verbale non dà luogo ad aggiudicazione; 
- la proposta di aggiudicazione è comunque subordinata alla valutazione economica da parte 

della Commissione Giudicatrice, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016; 
- l’affidamento della fornitura in via definitiva è subordinato alle verifiche di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed avverrà con successivo atto ESTAR, sulla base delle risultanze 
della seduta di gara, della valutazione della documentazione economica da parte della 
Commissione Giudicatrice, tenendo conto della verifica delle condizioni di congruità economica 
dell’offerta.  

Alle ore 11:30 il Presidente del seggio di gara chiude la seduta. 

Il presente verbale di n.3 (tre) pagine e n.3 allegati, costituiti dalla relazione della Commissione 
Giudicatrice (n.4 pagine) e dai verbali delle prove visioni (n.1 pagina cad.) redatto in unico originale, 
viene acquisito agli atti della UOC Gare Strategiche 

 
Letto, firmato e sottoscritto. 

Il Seggio di gara  

F.to Filippo Omoboni – Presidente Seggio di gara 

F.to Barbara Quaranta – Segretario verbalizzante 

 
 



 

SEDE - via San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
1

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER 

DIAGNOSI, STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA 

DEL P.O. S. STEFANO DI PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

 
 

VERBALE FINALE VALUTAZIONE TECNICA 
 
 

 
In data 11 febbraio 2022 ore 13.30 la Commissione Giudicatrice (nominata con determinazione ESTAR 
n.1995/2021) composta da: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr. Christian Dattilo  Dirigente Medico Presidente 

Dr.ssa Susanna Cattarino Dirigente Medico Componente 

Ing. Paolo Sprovieri  Ingegnere Clinico Componente 

 

si è riunita in presenza presso il Presidio Ospedaliero Santo Stefano di Prato, in Direzione ospedaliera. 

La Commissione ha tenuto conto della documentazione tecnica presentata in sede di gara e della prova 
visione eseguita in data 28 gennaio 2022, relativamente alla procedura di cui all'oggetto, dai seguenti fornitori: 
 

1. ALLIANCE Medical Technologies – ha proposto il sistema Koelis mod. Trinity 
2. BK Medical Italia – ha proposto il sistema Bk Medical ApS mod. Bk3000 Prism 

 
Dall’esame della documentazione tecnica presentata dalle due ditte partecipanti alla procedura di gara, la 
Commissione Giudicatrice, in conformità a quanto specificato nel Disciplinare di gara, ha attribuito 
collegialmente, a ciascun elemento della qualità e per ogni modello proposto dalla rispettiva ditta partecipante, 
un giudizio sintetico e un corrispondente coefficiente compreso fra 0 e 1 secondo i seguenti valori di 
riferimento. 
 

Giudizio OTTIMO DISTINTO BUONO DISCRETO SUFFICIENTE-
ADEGUATO 

INSUFFICIENTE- 
INADEGUATO 

GRAVEMENTE 
INSUFFICIENTE-
INADEGUATO 

NON 
VALUTABILE 

Valore 
assegnato 

1 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5-0,4 0,3-0,1 0,0 

 
Ai fini della valutazione, il punteggio dell’offerta tecnica è attribuito sulla base dei seguenti criteri di 
valutazione: 
 
 



 

SEDE - via San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
2

VALUTAZIONE TECNICA PT 
MAX CRITERIO DI 

VALUTAZIONE CRITERI DESCRIZIONE 

Caratteristiche 
tecniche sistema 

ecografico 

1.a 
Saranno valutate le caratteristiche tecniche del sistema ecografico, le modalità di lavoro 
supportate, ecc. 6 

1.b 
Saranno valutate le caratteristiche ergonomiche del sistema, con preferenza per le 
soluzioni meno ingombranti, e le caratteristiche del display di visualizzazione. 7 

1.c 
Saranno valutate le caratteristiche tecniche ed ergonomiche della sonda offerta. Sarà 
valutata positivamente la presenza in offerta di ulteriori sonde rispetto a quelle richieste 
(ricomprese nella tabella A dello schema dettaglio offerta). 

5 

1.d 
Saranno valutate le caratteristiche del sistema di fusion e in particolare saranno valutate 
positivamente le soluzioni integrate ecografo - sistema fusione, con particolare riguardo 
alla modalità di fusione real time. 

17 

Sistema di analisi 
CAD 

2.a 
Saranno valutate le caratteristiche funzionali del sistema software di pre-elaborazione e 
analisi dell’immagine. 15 

2.b 
Sarà valutata l’ergonomia e la facilità d’uso del sistema di analisi preoperatoria. 

10 

Caratteristiche 
sistema di Biopsia 

3 
Saranno valutate le caratteristiche del sistema di biopsia con particolare riguardo alla 
semplicità di esecuzione. 10 

 
Dall’analisi della documentazione tecnica pervenuta ed a fronte della prova visione del 28 gennaio 2022, si 
evidenzia che il fornitore Bk Medical ha proposto un sistema unicamente di acquisizione di immagini già 
processate per un puntamento bioptico (quindi non riconoscibile come processazione CAD per l’indicazione 
digitale e processazione computerizzata delle immagini RM, al fine di ottenere un riconoscimento delle ROIs).  
 
Pertanto, non risponde alle caratteristiche tecniche ed all’obiettivo dell’appalto. 
 
Inoltre, il sistema proposto dal fornitore Bk Medical presenta un sensore esterno, al fine di identificare 
movimenti, deformazioni e spostamenti del paziente in tempo reale, con la necessità di apporre sensori di 
spostamento al paziente e alla sonda ecografica, eseguendo un reset in tempo reale della fusione d’immagine, 
prima di ogni presa bioptica, al fine di garantire la massima precisione. 
In fase di consultazione ed approfondimento della documentazione tecnica, confermata in corso di prova 
visione del 28 gennaio 2022, è stata mostrata l’esistenza di un sensore esterno da dover posizionare sopra il 
paziente, per “individuare” la posizione della sonda ecografica nello spazio tridimensionale e di “guidare” la 
direzione di punzione verso il/i bersaglio/i individuato/i dal diagnosta (in contrasto con gli obiettivi della 
procedura, di cui all’articolo 1 del Capitolato tecnico). Fermo restando che, la presenza di tale sensore esterno 
non fosse inserito come specifico criterio di valutazione, per cui non rappresenta elemento di valutazione 
tecnica. 
 
Pertanto, l’offerta presentata dal fornitore Bk Medical non viene ammessa alla valutazione tecnica. 
 
La Commissione Giudicatrice, incaricata con Determinazione ESTAR n. 1955/2021 della valutazione delle 
offerte nella procedura d’appalto in oggetto, a conclusione dell’esame delle offerte tecniche effettuato sulla 
base dei documenti di gara e relativi chiarimenti pubblicati su Start, esprime all’unanimità le seguenti 



 

SEDE - via San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
3

valutazioni attribuendo altresì il punteggio tecnico con riferimento ai criteri di valutazione e parametri previsti 
dal Disciplinare di gara. Alla luce di queste considerazioni, per quanto riguarda l’attribuzione del punteggio 
qualitativo dell’offerta tecnica, si propongono i seguenti risultati: 
 

ID CRITERIO ELEMENTO DI VALUTAZIONE

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

D
IS

C
R

E
Z

IO
N

A
L

Q
U

A
N

T
IT

A
T

IV
O

T
A

B
E

L
L

A
R

E

VALUTAZIONE

PARAMETRI

6

Buone 
caratteristiche 

tecniche. Buona 
gamma di colori e 

risuoluzione 
immagine

Numero di canali 64; B Mode, Color Doppler; Dicom 
3.0. 

BUONO 0,8 4,8

1.b
Saranno valutate le caratteristiche ergonomiche del sistema, con 

preferenza per le soluzioni meno ingombranti, e le 
caratteristiche del display di visualizzazione.

7 X
Peso contenuto. 
Display adeguato

Peso 65Kg; 21,5 pollici; 61 c x 62 cm x 130 cm 
(dimensioni La x Lu x H)

DISTINTO 0,9 6,3

1.c

Saranno valutate le caratteristiche tecniche ed ergonomiche 
della sonda offerta. Sarà valutata positivamente la presenza in 
offerta di ulteriori sonde rispetto a quelle richieste (ricomprese 

nella tabella A dello schema dettaglio offerta).

5 X

Due sonde 
ecografiche offerte 

con ottime 
carattestiche 

tecniche

Sonda addominale convessa 2D e sonda ecndocavitaria 
Side-fire 3D (trasduttore lineare)

OTTIMO 1,0 5

1.d

Saranno valutate le caratteristiche del sistema di fusion e in 
particolare saranno valutate positivamente le soluzioni integrate 

ecografo - sistema fusione, con particolare riguardo alla 
modalità di fusione real time.

17 X

Ottimo sistema 
integrato con 

tecnologia fusion 
tra le immagine RM 

ed ecografiche

Trinity® è un sistema integrato che riunisce nella stessa 
apparecchiatura sia la tecnologia per la fusione 

d'immagine, sia la tecnologia ecografica. Trinity® è un 
sistema dotato di un software di fusione elastica tra 

immagini 3D ecografiche e risonanza magnetica della 
prostata multiparametrica mpMRI ad elevate prestazioni.

OTTIMO 1,0 17

2.a
Saranno valutate le caratteristiche funzionali del sistema 

software di pre-elaborazione e analisi dell’immagine.
15 X

Carattersitivhe 
funzionali del 

software di pre-
elaborazione 
ottime; inoltre 

garantisce indice di 
attenzione maligna 
ed indentificazione 

delle ROIs

Watson Elementary® produce mappe dei colori che 
mostrano un fattore di correlazione malignità per ogni 

voxel dell’immagine disponibile. Questo cosiddetto 
indice di attenzione maligna, o MAI, facilita 

enormemente l'identificazione e la localizzazione delle 
ROIs.

OTTIMO 1,0 15

2.b
Sarà valutata l’ergonomia e la facilità d’uso del sistema di analisi 

preoperatoria.
10 X

Ottima ergonomia, 
oltre facilità d'uso 

del sistema di 
analisi

Watson Elementary® produce informazioni per un 
esame approfondito dell'immagine, inclusa un'analisi 
farmacocinetica automatizzata delle sequenze DCE, 

un'analisi ADC e un'analisi completamente automatizzata 
delle caratteristiche che si correlano positivamente con la 

malignità.
Applicando sovrapposizioni di colore, il sistema CAD 
fornisce panoramiche efficienti dei vari parametri di 

interesse in relazione all'anatomia della prostata.
Soprattutto, Watson Elementary® produce mappe dei 

colori che mostrano un fattore di correlazione malignità 
per ogni voxel dell’immagine disponibile. Questo 

cosiddetto indice di attenzione maligna, o MAI, facilita 
enormemente l'identificazione e la localizzazione delle 

ROIs.

OTTIMO 1,0 10

3
Caratteristiche

sistema di 
Biopsia

Saranno valutate le caratteristiche del sistema di biopsia con 
particolare riguardo alla semplicità di esecuzione.

10 X

Ottime 
caratteristiche del 
sistema di biopsia, 
oltre una semplicità 
d'uso di esecuzione

Il sistema ha una funzione di biopsia virtuale che 
consente di verificare la corretta posizione dell'ago 

rispetto al target specificato, prima di eseguire 
fisicamente la biopsia, rifacendo la fusione d'immagine 

ad ogni singola presa/posizionamento.

OTTIMO 1,0 10

70 68,10

Sistema di 
analisi
CAD

ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES

Saranno valutate le caratteristiche tecniche del sistema 
ecografico, le modalità di lavoro supportate, ecc.

1.a X

Fabbricante: Koelis
Modello: Trinity

Caratteristiche
tecniche 
sistema

ecografico

 



 

SEDE - via San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
4

Si specifica inoltre che, essendo la Ditta Alliance Medical Technologies unica offerta valutata, si parametrizza il 
punteggio tecnico per un totale di 70 punti. 
 

 

 

La riunione si conclude alle ore 15.30. 

 

La Commissione Giudicatrice: 

Presidente 

Dr. Christian Dattilo _________________ 

 

 

Componenti 

Dr.ssa Susanna Cattarino_______________ 

 

Ing. Paolo Sprovieri __________________ 

 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 1 
 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 
STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

VERBALE  PROVA VISIONE  
 
 

Con riferimento alla procedura in oggetto il giorno 28/01/2022 nei locali dell’AUSL TOSCANA 
CENTRO – P.O. S. Stefano – Sala Magnolfi – via Suor Nicolina Infermiera – Prato, alla presenza dei 
seguenti componenti della Commissione Giudicatrice per la gara in oggetto, nominata con 
determinazione ESTAR  n.1995/2021: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr. Christian Dattilo  Dirigente Medico Presidente 
Dr.ssa Susanna Cattarino Dirigente Medico Componente 

Ing. Paolo Sprovieri  Ingegnere Clinico Componente 

si svolge la demo (ai sensi dell’art.13.2 del disciplinare di gara), resasi necessaria al fine di consentire 
una valutazione più completa e congrua delle offerte presentate. 

Si dà atto che la convocazione è stata trasmessa alle ditte concorrenti tramite piattaforma di gara in 
data 18/01 u.s. 
Per la ditta Alliance Medical sono presenti: 

- Ing. Giorgio Zaninetti 
- Ing. Filippo Viganò 

- Ing. Chiara Liguori 

Prima di procedere si dà atto che sono state eseguite le verifiche di sicurezza elettrica del sistema c/o 
i locali dove si svolgerà la prova visione (Sala Magnolfi del P.O. Santo Stefano di Prato) 

Una volta terminata l’installazione della strumentazione e degli applicativi necessari (che risultano gli 
stessi presentati in sede di gara), alla presenza dei referenti della ditta sopra citati, si procede 
all’esecuzione della demo come di seguito riportato: 
 
Apparecchiatura in esame  Fabbricante Koelise Modello Trinity 

Materiale di consumo richiesto  No 
Durata della prova Dalle ore 14:45 alle ore 15:45 

 
Note/osservazioni Nessuna 

 

Il presente verbale di n. 1 (una) pagina redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 

La Commissione Giudicatrice                         

F.to Christian Dattilo                           

F.to Susanna Cattarino                          

F.to Paolo Sprovieri  

 

Per la Ditta Alliance Medical 

F.to Ing. Giorgio Zaninetti 

F.to Ing. Filippo Viganò 

F.to Ing. Chiara Liguori 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 1 
 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 
STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

VERBALE  PROVA VISIONE  
 
 

Con riferimento alla procedura in oggetto il giorno 28/01/2022 nei locali dell’AUSL TOSCANA 
CENTRO – P.O. S. Stefano – Sala Magnolfi – via Suor Nicolina Infermiera – Prato, alla presenza dei 
seguenti componenti della Commissione Giudicatrice per la gara in oggetto, nominata con 
determinazione ESTAR  n.1995/2021: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dr. Christian Dattilo  Dirigente Medico Presidente 
Dr.ssa Susanna Cattarino Dirigente Medico Componente 

Ing. Paolo Sprovieri  Ingegnere Clinico Componente 

si svolge la demo (ai sensi dell’art.13.2 del disciplinare di gara), resasi necessaria al fine di consentire 
una valutazione più completa e congrua delle offerte presentate. 

Si dà atto che la convocazione è stata trasmessa alle ditte concorrenti tramite piattaforma di gara in 
data 18/01 u.s. 
Per la ditta BK Medical è presente: 

- Sig. Luca Arena 
 

Prima di procedere si dà atto che sono state eseguite le verifiche di sicurezza elettrica del sistema c/o 
i locali dove si svolgerà la prova visione (Sala Magnolfi del P.O. Santo Stefano di Prato) 
Una volta terminata l’installazione della strumentazione e degli applicativi necessari (che risultano gli 
stessi presentati in sede di gara), alla presenza dei referenti della ditta sopra citati, si procede 
all’esecuzione della demo come di seguito riportato: 

 
Apparecchiatura in esame  Fabbricante BK Medical e Modello Bk3000 Prism 

Materiale di consumo richiesto  No 
Durata della prova Dalle ore 15:50 alle ore 16:45 

 
Note/osservazioni Nessuna 

 
Il presente verbale di n. 1 (una) pagina redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 

Letto, firmato e sottoscritto. 

La Commissione Giudicatrice                         

F.to Christian Dattilo                           

F.to Susanna Cattarino                          

F.to Paolo Sprovieri  

 
Per la Ditta BK Medical 

F.to Sig. Luca Arena 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 1 
 

APPALTO SPECIFICO – SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI: NOLEGGIO DI SISTEMA PER DIAGNOSI, 
STADIAZIONE E TERAPIE FOCALI DEL CARCINOMA PROSTATICO PER L’UO UROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI 

PRATO DELL’AUSL TOSCANA CENTRO  
 

Verbale n. 5  - Verifica post apertura offerta economica  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA Apparecchiature elettromedicali per la fornitura 

in noleggio di Sistema per la Diagnosi, la Stadiazione e le Terapie Focali 
del Carcinoma Prostatico mediante l’Analisi di immagini RMN 
Multiparametrica e Biparametrica in supporto alla esecuzione delle Biopsia 
Fusion e delle Erogazioni Focali di energie per l’UO Urologia del P.O. Santo 
Stefano di Prato dell’AUSL Toscana Centro – CIG 8931423B69 

Deliberazione di indizione n. 506 del 08/10/2021 
Determinazione ammissione ditte n. 1739 del 03/11/2021 
Determinazione nomina CG n. 1995 del 13/12/2021 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa ex art.95 D.Lgs.50/2016 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 190.000,00 - IVA esclusa, di cui 

- costi presunti della manodopera: € 3.800,00 
- oneri di interferenza: € 0,00 

Durata del contratto  4 anni + 1 eventuale proroga 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
La Commissione Giudicatrice appositamente costituita con Determinazione n. 1995 del 13/12/2021 composta da: 
 

Azienda Nominativo Qualifica Ruolo 

AUSL Toscana Centro  
Dr. Christian Dattilo  Dirigente Medico Presidente 

Dr.ssa Susanna Cattarino Dirigente Medico Componente 

ESTAR Ing. Paolo Sprovieri  Ingegnere Clinico Componente 
 

procede ad esaminare le risultanze della seduta svoltasi il 23/02 u.s.  di apertura delle offerte economiche, durante la 
quale la ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl è stata individuata quale destinataria della proposta di 
aggiudicazione. 
 
Come emerge dal verbale di detta seduta, la Commissione Giudicatrice, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, procederà, per 
l’offerta della stessa ditta, alla verifica economica e di congruità. 
 
A seguito di un’attenta analisi di tutta la documentazione economica prodotta dalla ditta, la Commissione 
Giudicatrice valuta che la stessa risulta completa ed esauriente in quanto descrive in modo dettagliato ed esaustivo la 
composizione dell’offerta economica (che è in linea con l’offerta tecnica), comprensiva di quanto espressamente 
richiesto dagli atti di gara, con indicazione puntuale degli oneri di sicurezza e del costo della manodopera. 
 
La Commissione Giudicatrice, per quanto è stato possibile accertare, valuta pertanto l’offerta economica presentata 
dalla ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES srl nel suo complesso, congrua ed affidabile. 
 
La Commissione Giudicatrice, visto quanto sopra esposto, approva e conferma le risultanze della seduta pubblica del 
23/02/2022. 
 
Prato, 23/02/2022 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

La Commissione Giudicatrice    

F.to Christian Dattilo                          

F.to Susanna Cattarino                          

F.to Paolo Sprovieri  

  



Offerta Economica
Il sottoscritto PAOLO CAMBIAGHI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES S.R.L. con Socio Unico, con
sede legale in Lissone ,VIA G. MAMELI , 42/A;

In merito al lotto denominato "Sistema per Diagnosi, Stadiazione e Terapie Focali del
Carcinoma Prostatico mediante Analisi di immagini RMN Multiparametrica e Biparametrica in
supporto all'esecuzione delle Biopsia Fusion e delle Erogazioni Focali di energie" relativo alla
gara "Appalto Specifico per la fornitura in noleggio di un Sistema per Diagnosi, Stadiazione
e Terapie Focali del Carcinoma Prostatico per Urologia P.O. Santo Stefano Prato AUSL Toscana
Centro" formula la seguente offerta economica:

Unità di misura: intera fornitura
Quantità: 1
Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 2,00 %
Importo offerto al netto dell'IVA: 186.200,00 Euro
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 3.724,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 186.200,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 28/10/2021

- 1/1 -



LOTTO UNICO € 190.000,00

CIG 8931423B69

Ditta ALLIANCE MEDICAL TECHNOLOGIES SRL
OFFERTA ECONOMICA N.2021-G-029

P.Iva Ditta 12502181006

Tabella A Dettaglio Noleggio Sistema

Colonna A Colonna B Colonna C Colonna D Colonna E Colonna F Colonna G Colonna H Colonna I Colonna J Colonna K Colonna L Colonna M Colonna N Colonna O Colonna P Colonna Q Colonna R Colonna S

Rif.
Descrizione componenti del sistema (inserire in ciascuna 

riga i vari componenti il sistema, come da capitolato 
tecnico)

Quantità
Denominazione del prodotto (nome 

commerciale)
Codice Produttore

Prezzo di listino - 
apparecchiatura

Canone unitario annuo 
di locazione 

apparecchiatura

Canone complessivo 
annuo per le quantità 

necessarie (colonna H * 
colonna  C)

Canone totale per 4 anni 
LOCAZIONE 

APPARECCHIATURA 
(colonna I * 4)

Canone unitario annuo di 
manutenzione full risk

Canone complessivo 
annuo MANUTENZIONE 
per le quantità necessarie 
(colonna K * colonna  C)

Canone totale per 3 anni 
MANUTENZIONE FULL 

RISK (colonna L *3) 
ESCLUSO PRIMO ANNO 

IN GARANZIA

Canone annuo totale 
(colonna I + colonna 

L)

Canone 
COMPLESSIVO 

(colonna J + colonna 
M)

iva  applicata

incidenza locazione 
su prezzo di listino 
(colonna H/colonna 

G)

incidenza 
manutenzione full risk 

su prezzo di listino 
(colonna K/colonna 

G)

importo eventuale 
riscatto

1

Sistema TRINITY per la fusione di risonanza magnetica 
per biopsie carcinoma prostatico 1 TRINITY - KURO-3000  KURO-3000 KOELIS                  120.000,00                      22.600,00                        22.600,00                        90.400,00                          7.000,00                            7.000,00                         21.000,00                 29.600,00                   111.400,00   22% 0,19 0,06                     8.000,00 

2 Sonda volumetrica 3D side fire motorizzata 1
3D ENDOCAVITY SIDE-FIRE PROBE - 

PERINE
 K3DEL00 KOELIS                    20.000,00                       4.000,00                          4.000,00                        16.000,00                          1.800,00                            1.800,00                           5.400,00                   5.800,00                    21.400,00   22% 0,20 0,09                     1.500,00 

3 Sonda convex 2D addominale 1 2D CONVEX ABDOMINAL PROBE - K2DAB00  K2DAB00 KOELIS                      9.000,00                       2.000,00                          2.000,00                          8.000,00                             800,00                               800,00                           2.400,00                   2.800,00                    10.400,00   22% 0,22 0,09                       500,00 

4 Watson Elementary Software 2 SW-WATSON SW-WATSON WATSON MEDICAL                    30.000,00                       5.000,00                        10.000,00                        40.000,00                                     -                   10.000,00                    40.000,00   22% 0,17 0,00                               -   

5 Workstation per watson elementary 2 WS-WATSON WS-WATSON HP                      1.000,00                          300,00                             600,00                          2.400,00                             100,00                               200,00                             600,00                      800,00                      3.000,00   22% 0,30 0,10                               -   

33.900,00€                  39.200,00€                     156.800,00€                   9.700,00€                       9.800,00€                         29.400,00€                     49.000,00€                186.200,00€               10.000,00€               

NOTE:
3.800,00               

3.724,00               

2,00%

Tabella B

Q.ta di personale 
addetto impiegato (in 

unità)
N. ore 

Importo annuale iva 
esclusa

2 10 950

Tabella C % sul valore offerto Importo

2%                      3.724,00 € 

Tabella D
Colonna A Colonna B Colonna C Colonna D Colonna E Colonna F Colonna G Colonna H Colonna I Colonna J Colonna K Colonna L Colonna M Colonna N Colonna O Colonna P

Rif. Descrizione componenti del sistema Quantità
Denominazione del prodotto (nome 

commerciale)
Codice Produttore

Prezzo di listino - 
apparecchiatura

Canone unitario annuo 
di locazione

Canone unitario annuo di 
manutenzione full risk

Canone unitario annuo 
totale (colonna H + 

colonna I)
iva  applicata

incidenza locazione su 
prezzo di listino (colonna 

H/colonna G) NON 
SUPERIORE A COLONNA 
R - RIGA 16 TABELLA A

incidenza manutenzione 
full risk su prezzo di listino 

(colonna I/colonna G) 
NON SUPERIORE A 

COLONNA S - RIGA 16 
TABELLA A

PREZZO OFFERTO 
PER EVENTUALE 

ACQUISTO

% SCONTO SU 
LISTINO

PREZZO OFFERTO 
PER EVENTUALE 

RISCATTO AL 
TERMINE DEL 
CONTRATTO

1 Braccio Articolato per Biopsia Transperineale 1 Steady Pro KPHA.01.EL KOELIS                        10.000                       2.500,00                                    -                            2.500,00 22%                                   0,25                                     -                       9.000,00 10%                            -   

2 Software per fusione d'immagine con PET e TAC 1 Promap-PET Software KSOF-2602-PET-UP KOELIS                        15.000                       3.750,00                                    -                            3.750,00 22%                                   0,25                                     -                     13.500,00 10%                            -   

3 Software per la creazione di modelli e stampa 3D 1 Watson 3D SW-3D-Watson Watson Medical                        10.000                       2.500,00                                    -                            2.500,00 22%                                   0,25                                     -                       9.000,00 10%                            -   
1)Le spese di imballo, trasporto, consegna, installazione e collaudo sono comprese nei corrispettivi offerti

3) garanzia minima mesi  24 

L'apparecchiatura necessita di materiali di consumo?  □ SI  o   X NO 

 Se sì, indicare se       □  ESCLUSIVI   o     □  NON ESCLUSIVI                                                                                              
                                     □   MONOUSO  o   □  RIUTILIZZABILI

L'apparecchiatura presenta parti di ricambio usurabili?    X SI  o   □ NO                                                                                           

Se sì, indicare la durata teorica: Guide per ago biopsia fino a 100 sterilizzazioni

2)sconto generale sul listino  N.B.: le offerte economiche della presente tabella devono recare percentuali di sconto sui listini non inferiori a quelle delle componenti l'offerta economica di base oggetto di attribuzione di punteggio prezzo).

Ai sensi dell'ar. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 la ditta dovrà indicare di seguito i costi aziondali della sicurezza, che devono risultare congrui rispetto all'entità e alle caratteristiche della fornitura corrispondenti a quanto riportato nell'offerta economica generata dal sistema telematico e da 
intendersi ricompresi nell’offerta economica.
Si precisa che per oneri della sicurezza afferenti l’impresa si intendono i costi sostenuti dall’operatore economico ex D.Lgs.81/2008 per la sicurezza e tutela dei lavoratori inerenti la propria attività di impresa, commisurati al presente appalto, quali a titolo esemplificativo e non esaustivo: oneri 
connessi alla sorveglianza sanitaria, DPI individuali e comunque diversi dagli “oneri di sicurezza non soggetti a ribasso” riferiti ai rischi da interferenza previsti dal DUVRI, che nella fattispecie sono pari a € zero (0,00)

Costo manodopera

Costi sicurezza

Manutenzione Full Risk

CCNL di riferimento

Apparecchiature aggiuntive ed opzionali

3800

Importo totale in 48 mesi iva esclusaCOSTO DELLA MANODOPERA

Appalto Specifico per la FORNITURA IN NOLEGGIO FULL RISK DI UN SISTEMA DIAGNOSI E STADIAZIONE CARCINOMA PROSTATICO PER P.O. PRATO AUSL TOSCANA CENTRO

totale complessivo costo di locazione e manutenzione

Valore a base d'asta

N.B.: Ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. i., la ditta dovrà indicare di seguito i costi della manodopera relativi all'appalto ricompresi nell'importo complessivo dell'offerta economica. Ai sensi dell'art. 23, comma 16, del D. Lgs. n. 50/2016, il costo della manodopera è stimato 
dalla stazione appaltante in complessivi € 3,800 oltre Iva

CCNL COMMERCIO

di cui Costi di manodopera in valore sul totale offerto - vedi tabella B

di cui Costi della sicurezza aziendale (in valore sul totale offerto - vedi tabella C)
Ribasso base d'asta %  (corrispondente al ribasso percentuale riportato nell'offerta 

economica generata dal sistema) (max 2 decimali ) 

Indicare i singoli costi per ciascun componente delle tecnologie offerte. Le apparecchiature devono essere essere complete di ogni componente di sistema e di quanto necessario per la completa messa in servizio e per il corretto funzionamento, come previsto negli atti di 
gara

In caso di prosecuzione contrattuale al termine della locazione (rif. Art. 5 del Capitolato normativo), i canoni di locazione verranno azzerati per intercorso ammortamento e quelli di manutenzione rimarranno invariati.


